

Dział Zamówień Publicznych

tel: +48 62 765 14 51, Kierownik Działu +48 62 765 13 97

dnia 12 stycznia 2021 roku

**Wykonawcy biorący udział
w postępowaniu**

INFORMACJA

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na sukcesywne dostawy pieluchomajtek jednorazowych dla dzieci i dorosłych - nr sprawy 83/20.

W odpowiedzi na pytania wykonawcy informujemy:

Pytanie nr 1 dotyczące Zadania nr 2:

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (Zadanie 2, pozycje: 1, 2, 3): pieluchomajtki dla dorosłych posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustawi to jako wymóg minimalny? Nasze produkty wyposażone są w jeden ściągacz taliowy, gdyż posiadają elastyczne boki produktów oraz elastyczne zapięcia, które odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza. Dodatkowo należy nadmienić, iż brak ściągacza taliowego z przodu jest korzystne dla pacjentów z nadwagą, gdyż nie powoduje obtarć w okolicach podbrzusza. Włóknina (powłoka zewnętrzna z ConfioAir™ oraz powłoka wewnętrzna) Technologia FeelDry Advanced dzięki podwójnemu wkładowi chłonnemu gwarantuje szybkie wchłanianie moczu i zamknięcie go z dala od powierzchni pieluchomajtek. Akredytacja Skin Health Alliance - produkt został przebadany dermatologicznie, jest bezpieczny dla skóry i nie zawiera lateksu, wykonany jest z w pełni oddychającej włókniny na całej powierzchni.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 2 dotyczące Zadania nr 2:

Czy Zamawiający potwierdza, że w trosce o jakość dostarczanego asortymentu wymaga, aby zamawiany towar dostarczany był pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma”, które umożliwiają dostosowanie temperatury i wilgotności przewożonego asortymentu, do wymogów ustalonych przez producenta i umieszczonych na opakowaniach?

Zbyt wysoka temperatura w czasie transportu może negatywnie wpłynąć na szczelność opakowania jednostkowego a tym samym utratę sterylności. Ze względu na obecne zagrożenie epidemiologiczne COVID-19, jest to sytuacja szczególnie niebezpieczna. Zbyt niska temperatura (ujemna), może natomiast doprowadzić do uszkodzenia sprzętu wykonanego z medycznego PVC, mikropęknięcia, rozszczelnienie zastawek itp. Wytwórcy sprzętu medycznego coraz częściej jako powód nie uznania reklamacji, podają przechowywanie (transport) towaru niezgodnie z zaleceniami producenta.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 3 dotyczące Zadania nr 2:

Czy zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 13.03.2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Dystrybucyjnej (Dz. U. z 2015, poz. 381) pkt 5.5 ppkt. 2 „produkty lecznicze oraz wyroby medyczne chroni się od szkodliwego wpływu światła, temperatury, wilgoci i innych czynników zewnętrznych”, w trosce o jakość dostarczanego asortymentu Zamawiający wprowadzi do umowy następujący zapis?

„Wykonawca zobowiązuje się dostarczać zamawiany towar, do siedziby Zamawiającego odpowiednimi środkami transportu, czyli pojazdami wyposażonymi w zabudowy typu „izoterma” posiadającymi możliwość ogrzewania lub chłodzenia przewożonego asortymentu”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 4 dotyczące Zadania nr 2:

Czy w świetle obecnych wydarzeń Zamawiający oczekuje, aby dostarczany towar był przewożony wyłącznie z wyrobami medycznymi? Takie rozwiązanie pozwoli na zabezpieczenie przed wzajemnym skażeniem produktów oraz ich zanieczyszczeniem i uszkodzeniem mechanicznym.

Czy Zamawiający oczekuje, aby dostawca zamówionego towaru (jego pracownik) pomagał przy rozładunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiającego oraz był obecny podczas sprawdzenia zgodności towaru z zamówieniem?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 5 dotyczące Zadania nr 2:

„Zgodnie z art. 14 ust. 5 ustawy o wyrobach medycznych, wyroby są transportowane, składowane oraz przechowywane w warunkach zapewniających ich nienaruszalność, zachowanie właściwości oraz bezpieczeństwo pacjentów, użytkowników i osób trzecich.

W związku z powyższym jakich środków transportu wymaga Zamawiający dla poszczególnych rodzajów wyrobów medycznych stanowiących przedmiot zamówienia, zwłaszcza w zakresie zachowania zakresu dopuszczalnych temperatur przechowywania i transportu tych wyrobów? Czy i jakich dokumentów lub oświadczeń wymaga Zamawiający dla potwierdzenia spełnienia tych wymagań?”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 6 dotyczące Zadania nr 1:

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane pieluchy jednorazowe dla dzieci posiadały świadectwo jakości PZH, które potwierdza i dokumentuje, iż wyrób nie stanowi zagrożenia dla zdrowia człowieka oraz jest przeznaczony dla dzieci? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby pieluchy posiadały świadectwo jakości PZH. W związku z powyższym w Projekcie umowy zamawiający dodaje w § 1 Projektu umowy ust. 6 o poniższej treści:

„Dotyczy Zadania nr 1: W trakcie trwania umowy Zamawiający może w każdym czasie zażądać dokumentów potwierdzających spełnienie warunku, aby pieluchy posiadały świadectwo jakości PZH, a Wykonawca zobowiązany jest do ich niezwłocznego przedstawienia.

Pytanie nr 7 dotyczące Zadania nr 1:

Czy Zamawiający wymaga, aby pieluchy jednorazowe dla dzieci posiadały udokumentowaną pozytywną opinię użytkowników w postaci Opinii Instytutu Matki i Dziecka? Czy Zamawiający wymaga załączenia tego dokumentu do oferty?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga aby pieluchy posiadały udokumentowaną pozytywną opinię użytkowników w postaci Opinii Instytutu Matki i Dziecka. W związku z powyższym w Projekcie umowy zamawiający dodaje w § 1 Projektu umowy ust. 7 o poniższej treści: Zamawiający może w każdym czasie zażądać udokumentowaną pozytywną opinię użytkowników w postaci Opinii Instytutu Matki i Dziecka.

Pytanie nr 8 dotyczące Zadania nr 1:

Czy mając na uwadze bezpieczeństwo dzieci, Zamawiający nie dopuści pieluszek posiadających wyłącznie oświadczenie producenta o spełnianiu parametrów i postanowień PZH oraz Instytutu Matki i Dziecka?

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na panna nr 6 i 7.

Pytanie nr 9 dotyczące Zadania nr 2:

Czy Zamawiający dopuści: Pieluchomajtki dla dorosłych, oddychające na całej powierzchni produktu posiadające: dwa anatomicznie ukształtowane wkłady chłonne, które wchłaniają mocz, absorbent mocz z zawartością substancji neutralizującej zapach (superabsorbent); falbanki oraz barierki wewnętrzne (skierowane do wewnątrz lub na zewnątrz), zapewniające zapobieganie wypływu moczu i kału; wykonane z oddychającego materiału – elastycznego laminatu i włókny na całym obwodzie zapewniając tym samym dobre dopasowanie do pacjenta na całym obwodzie zamiast ściągaczy taliowych; przyklepcorzepty wielokrotnego użytku, dwa wskaźniki chłonności (zużycia produktu) w postaci dwóch żółtych pasków zmieniających barwę pod wpływem moczu i tuszowego nadruku rozmywającego się pod wpływem cieczy?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 10 dotyczące Projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 3 ust. 2 wzoru umowy wyrażenie „5% wartości przedmiotu umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „5% niezrealizowanej wartości umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy w tym zakresie, Zgodnie z tymi zapisami zamawiający ma prawo naliczyć karę umowną w wysokości 5% niezrealizowanej części wartości brutto przedmiotu umowy.

Pytanie nr 11 dotyczące Projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwał wykonawcę do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy w tym zakresie i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 12 dotyczące Projektu umowy:

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 7 ust. 2 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki”?

Uzasadnione jest, aby przesłanką naliczenia kary umownej była zwłoka (czyli opóźnienie zawinione przez wykonawcę), nie zaś wszelkie opóźnienia, czyli także niezawinione naruszenie terminu. Nie ma uzasadnienia rozszerzania odpowiedzialności wykonawcy także na niezawinione naruszenie terminu. Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 lipca 2014 r. KIO 1338/14; KIO 1377/14, "kara umowna należy się za niewykonanie lub nienależyte wykonaniu umowy (art. 483 i nast. Kodeksu cywilnego), a więc tradycyjnie za zwłokę, a nie każde opóźnienie w wykonaniu umowy." Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 3 sierpnia 2015 r. KIO 1546/15 stwierdzając „uprawnienie do dochodzenia kar umownych w wypadku zaistnienia opóźnienia (a nie zwłoki) powoduje niestuszne obciążanie wykonawcy skutkami okoliczności, za które nie będzie on ponosił winy i nie będzie miał żadnego wpływu na ich zaistnienie. Obciążenie wykonawcy ryzykiem za wszelkie zdarzenia prowadzące do nieterminowego spełnienia świadczenia w sposób oczywisty prowadzi do zachwiania równowagi stron stosunku zobowiązaniowego, będącej jego właściwością, co pozostaje w sprzeczności z zasadą swobody umów, o jakiej mowa w art. 353¹ k.c.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy Projektu umowy w tym zakresie i nie wyraża zgody na ich modyfikację.

Pytanie nr 13 dotyczące Zadania nr 2:

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 2): przedłożenia kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów zawartych w SIWZ? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 14 dotyczące Zadania nr 2, poz. 1. 2. 3:

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 2, pozycje: 1, 2, 3): pieluchomajtek posiadających system szybkiego wchłaniania, który umożliwia maksymalnie szybkie wchłonięcie moczu do środka produktu oraz utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Należy podkreślić, że powyższe rozwiązania technologiczne charakteryzują produkty o wysokich standardach jakościowych i zapewniają pacjentom maksymalną ochronę. Dodatkowo korzystnie wpływają na finanse Zamawiającego, gdyż ograniczają zużycie produktów chłonnych jak również ilość prania pościeli.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 15 dotyczące Zadania nr 2, poz. 3:

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 2, pozycja: 3): złożenie oferty na pieluchomajtki w rozmiarze L o obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o

maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 16 dotyczące Zadania nr 2, poz. 1, 2, 3:

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 2, pozycje: 1, 2, 3): pieluchomajtki dla dorosłych posiadające co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to jako wymóg minimalny? Nasze produkty wyposażone są w jeden ściągacz taliowy, gdyż posiadają elastyczne boki produktów oraz elastyczne zapięcia, które odpowiadają funkcjom przedniego ściągacza. Dodatkowo należy nadmienić, iż brak ściągacza taliowego z przodu jest korzystne dla pacjentów z nadwagą, gdyż nie powoduje obtarć w okolicach podbrzusza.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 17 dotyczące Zadania nr 2, poz. 1:

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 2, pozycja: 1): pieluchomajtek o obwodzie co najmniej 110 cm?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 18 dotyczące Zadania nr 2, poz. 2:

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 2, pozycja: 2): pieluchomajtek o obwodzie co najmniej 140 cm?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 19 dotyczące Zadania nr 2, poz. 3:

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 2, pozycja: 3): pieluchomajtek o obwodzie co najmniej 160 cm?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 20 dotyczące Zadania nr 2, poz. 1, 2, 3:

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 2, pozycje: 1, 2, 3): pieluchomajtki dla dorosłych zbudowane z materiału o innej nazwie własnej niż wskazana w SIWZ, lecz pełniące te same funkcje? Należy podkreślić, że wymóg zawarty w SIWZ może uniemożliwić uczciwą konkurencję, gdyż dopuszcza tylko i wyłącznie produkty jednego producenta, co jest niezgodne z PZP.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 21 dotyczące Zadania nr 2, poz. 1, 2, 3:

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 2, pozycje: 1, 2, 3): pieluchomajtek, które posiadają laminat oddychający/paroprzepuszczalny na całej powierzchni produktu?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie j.w.

Pytanie nr 22 dotyczące Zadania nr 2, poz. 1, 2, 3:

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (Zadanie nr 2, poz. 1, 2, 3): pieluchomajtki dla dorosłych wyposażone w barierki wewnętrzne o wysokości min 3 cm, które skutecznie tworzą barierę dla wilgoci oraz zapobiegają wydostawaniu się zawartości na zewnątrz?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 23 dotyczące Zadania nr 1, poz. 1, 2, 3, 4, 5:

Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 1, pozycje: 1, 2, 3, 4, 5): przedstawienia dokumentów potwierdzających jakość produktów dla dzieci, typu: PZH, IMiD lub innego równoznacznego, w tym wystawionego przez producenta?

Odpowiedź: PZH tak.

Pytanie nr 24 dotyczące Zadania nr 1, poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 1, pozycja: 1): pieluchy jednorazowe dla noworodków w rozmiarze 2-5kg, ze specjalnym miejscem na pępowinę?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie j.w.

Pytanie nr 25 dotyczące Zadania nr 1, poz. 4:

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 1, pozycja: 4): pieluchy jednorazowe dla dzieci w rozmiarze 7-14kg?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 26 dotyczące Zadania nr 1, poz. 4:

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 1, pozycja: 4): pieluchy jednorazowe dla dzieci w rozmiarze 10-16kg?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 27 dotyczące Zadania nr 1, poz. 5:

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 1, pozycja: 5): pieluchy jednorazowe dla dzieci w rozmiarze 12-22kg?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie nr 28 dotyczące Zadania nr 1, poz. 5:

Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (zadanie nr 1, pozycja: 5): pieluchy jednorazowe dla dzieci w rozmiarze 11-25kg?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Zamawiający informuje, że treść powyższych zmian stanowi zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 1843 tekst jednolity z późn. zm.) zmianę treści SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

KIEROWNIK
Biura Zamówień Publicznych
mgr Mariusz Pawlasz